

Asia: \_VN/20396/2020

## **Valtioneuvoston asetus kunnan maksuosuudesta ja nopean laajakaistayhteyden vähimmäisnopeudesta laajakaistahankkeessa**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Jämijärven kunta katsoo, että nopeat laajakaistayhteydet täytyy kansalaisille mahdollistaa. Tätä taustaa vastaan nopean laajakaistan minimivaatimuksen pienentäminen aikaisemmasta ei vaikuta oikeansuuntaiselta toimenpiteeltä. Tähän asti valtion laajakaistarakentamiseen varaamat määrärahat ovat olleet varsin pieniä suhteessa asian merkitykseen kansalaisten elämässä ja osana yhteiskunnan kehitystä. Määrärahoja ei liene mielekästä ohjata aiempaan heikompien yhteyksien rakentamiseen eikä sellaisten yhteyksien rakentamiseen, joiden elinkaari on selvästi lyhyempi kuin valokuituratkaisuissa.

Laajakaistatuen historiassa tukikelpoisuusmääritelmät ovat rajanneet rakentamista tai sen tukea sellaisissakin paikoissa, joihin rakentaminen tuen avulla on mielekästä, mutta kuitenkin varmuudella sellaista, että yksityinen sektori ei tule rakentamista toteuttamaan. Esitetty sääntely ei näytä korjaavan tilannetta. Tukijärjestelmän tulisi vastata todellisuutta. Jämijärven kunta katsoo, että niihin kohteisiin, joihin on aiheellista rakentaa laajakaistaverkkoa julkisella tuella, kunnan tukiosuuden on oltava selvästi kaavailtua pienempi. Kuntien osuus tulisi rajata 10 %:iin. Asiaa koskevat laskentakaavat eivät mittaa todellista tilannetta laajakaistatuen tarpeen arviointia varten.

Jämijärven kunnan osalta tukiratkaisuja ei jatkossa tarvittane. Kokemuksen perusteella on todettava, että rakennetun laajakaistarakaisun merkitys kunnan asumis- ja työskentelyolosuhteiden kannalta on nähty merkittävinä. Tuella on merkittävä paikallistaloudellinen merkitys. Lisäksi tuki edesauttaa mm. tulevaisuuden sosiaali- ja terveystalouden inhimillisesti kestävä, nopeasti reagoiva ja taloudellisesti tehokasta palveluntarjontaa ja vähentää liikenteen tarvetta eli toimii sekä kansalaisten talouden että ympäristön kannalta myönteisesti.

Nieminen Noora  
Jämijärven kunta

Ojakoski Markus  
Jämijärven kunta